R. Jam lætus moriar, quia vidi faciem tuam, & superfluitatem te relinquo. Non sum fraudatus aspectu tuo: * Insuper ostendit mihi Dominus semen tuum, alleluia. *V.* Qui pascit me ab adolescentiâ mea, benedicat pueris istis: & invocetur super eos nomen meum.

meum. Insuper. Glória Patri. Insuper.

In secundo Nocturno, Añã:

Angelus Dómini apparuit in somnis Joseph, dicens: Surge, & accipe puerum, & matrem ejus, & vade in terram Israël, defuncti sunt enim, qui quærebant animam pueri, alleluia. Psalmus. Cùm invocarem. Verba mea. D ómine, Dóminus noster. *Ps.* Réspice de cælo, & vide, & visita vineam istam, alleluia. *R.* Et perfice eam, alleluia.

Sermo Sancti Bernardini Senénsis.

Serm. 1. de Sanct. Joseph.

Leção iv.

OMnium singularium gratiarum, alicui rationabili creaturæ communicarum, generalis régula est; quòd quancúmque divina grátia éligit aliquem ad aliquam grátiam singularem, seu ad aliquem sublimem statum, ómnia charísimata donat, quæ illi personæ sic eléctæ, & ejus officio necessaria sunt, atque illam copiosè décorant. Quod máximè verificatum est in sancto Joseph, putativo patre Dómini nostri Jesu Christi, & vero Sponso Regínæ mundi, & Dóminæ Angelórum, qui ab atérno Patre eléctus est fidelis Nutritius, atque Custos principálium thesauró-

rum suórum, scilicet Filii ejus, & Sponsæ suæ, quod officium fidelissimè profecutus est. Cui propterea Dóminus ait: Serve bone & fídelis intra in gáudium Dómini tui.

R. Dedísti mihi protectiõnem salutis tuæ, & dextera tua suscepit me. * Protéctor meus, & cornu salutis meæ, & susceptor meus, alleluia. *Ps.* Ego protéctor tuus sum, & merces tua magna nimis. Protéctor.

Leção v.

SI compares cum ad totam Ecclesiã Christi: Nonne iste est homo eléctus, & speciális, per quem, & sub quo Christus est ordinatè, & honestè, introductus in mundum? Si ergo Virgini Matri tota Ecclesiã sancta débitrix est, quia per eam Christum suscipere digna facta est: sic profecò, post eam huic debet grátiam, & reverétiã singularem. Ipse enim est clavis véteris Testaméti, in qua patriarchális, & prophétalis dignitas promissum consèquitur fructum. Porrò hic est solus, qui corporaliter possédit, quod eis divina dignatio repromissit. Mérito igitur figuratur per illum Patriarcham Joseph, qui pópulis fruménta servávit. Sed, & hic illum præcéllit, quia

H

non

non solum Ægyptiis panem corporalis vitæ, sed omnibus electis panem de celo, qui cælestem vitam tribuit, cum multa solertia enutrivit.

R. Statuet filios suos sub tégmine illius, & sub ramis ejus morabitur; protegatur sub tégmine illius à fervore: * Et in glória ejus requiescet, alleluia. *ψ.* Sperate in eo omnis Congregatio populi, effundite coram illo corda vestra. Et in glória ejus.